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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0100-DR-2015-INPC-R4 325

RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Bdiat: DEVENGADO g OTROS GASTOS - -

Cuenta

Banco: Monetaria: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1711892362 |cnu ERAZO CARLOS DANIEL —I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-CALI ERAZO CARLOS DANIEL-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION A LA ISLA SAN CRISTOBAL LOS

DIAS 10, 11,12 Y 13 DE ENERO DE 2015 PARA SOCIALIZAR PROYECTOS EJECUTADOS A TRAVEZ DEL POA Y TEMAS EN
TORNO AL PROYECTO ECOLOGIA Y ARQUEOLOGIA HISTORICA, MEMO DE AUT. N° 0100-DR-2015.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: i ._ Recibi Conforme
;;5 { 2
SOLICITADO ~ER N8 nimrm i
FECHA: HECIORAL 2] - SnSREns
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Director Financiero
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Unid. Ejecutora:

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Desc:

91

27]01 l15

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $5,200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $5,200.00
TOTAL
SON: CINCO MIL DOSCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION:

REGIONAL 4-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE VIATICOS Y SUBSISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 4.
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DOI Instituto Nacional de
M & B | Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0100-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 05 de febrero de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Contable

ASUNTO: Autorizacion de anticipo de viaticos a favor de los funcionarios: Arq.
Manuel Barcia Moreira, Ledo. Carlos Cali Erazo y la suscritas

De mi consideracion:

En atencién al Memorando de la referencia, tengo a bien AUTORIZAR, la solicitud de
anticipo de vidticos; a los funcionarios: Arq. Manuel Barcia Moreira, Ledo. Carlos Cali
Erazo y la suscritas, quienes estdn delegados para integrar la comisién que se trasladara
hasta la Isla San Cristébal, Provincia de Galdpagos, a partir dle martes 10 de Febero hasta
el dia viernes 13 de febrero de 2015.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
- 0040-PM-2015-INPC-R4

Anexos:
- Oficio Direccién Provincial de Cultura de Galdpagos.pdf
- Oficio Gad San Cristobal pdf

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad

ja
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
"Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Tell: (5937) 2833787 Fax: 2303 671

* Documento generado por Quipux
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DO @ | nsiituio Nacional de
‘ Patrimonio Cultural

Col6n Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0040-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 04 de febrero de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de pago de anticipo de viaticos

De mi consideracion:

En atencién al memorando de la referencia con relacién a la delegacién para integrar la
comision que se trasladard hasta la Isla San Cristébal, provincia de Galépagos, a partir de
martes 10 hasta el viernes 13 de febrero de 2015, solicito a usted autorizar quien
corresponda autorizar la respectiva acreditacién de anticipo de vidticos correspondientes
a la comsién en mencién, de los siguientes funcionarios:

Ing. Karina Artega - Directora Regional 4 INPC
Arq. Manuel Barcia- Analista de Patrimonio Material
Lic. Carlos Cali - Arqueologo Regional

Cabe indicar que el traslado hasta la ciudad de Guayaquil se realizard en uno de los
vehiculos institucionales el dia martes 10 de febrero a las 05h00, para luego tomar el
vuelo con la siguiente ruta: Guayaquil-San Cristébal-Guayaquil, y el retorno desde la
ciudad de Guayaquil seré realizado el dia viernes 13 de febrero en uno de los vehiculos

de la institucién, de acuerdo a su autorizacién. Se adjunta la documentacién de soporte en
fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

/\
Arq. Manuel Alejahdro Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL REGIONAL

Referencias:
- 0091-DR-2015-INPC-R4

Anexos:
- Oficio Direccién Provincial de Cultura de Galdpagos.pdf
- Oficio Gad San Cristobal.pdf

Cuenca: Guayaquil: Loja: Ricbamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy lera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocaluerte
“Casade las Palomas” Tell: (5934) 2303 671/ 2568247 Tell: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: 5935) 2651 722

Tell: (5937) 2833787 Fax: 2303 671
* Documento generado por Quipux



San Cristébal isla de Darwin ...!

San CRISTOBAL
GALAPAGOS

Puerto Baquerizo Moreno, 30 de enero de 2015
Oficio No. GADMCSC-DTC-2015-003

fngeniera
Karina Cecilia Arteaga Muiioz
DIRECTORA REGIONAL 4

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Quito.- '

ASUNTO: SOCIALIZACION DEL INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES DE LA
PROVINCIA DE GALAPAGOS

A,

De mi consideracién:

Reciba un cordial saludo, por el presente me permito poner en su conocimiento que por
disposicién del sefior Ab. Pedro Zapata, Alcalde del cantén San Cristdbal, procedo a
confirmarle la apertura total para su llegada a nuestra ciudad con el afdn de socializar los
productos obtenidos en el Inventario ¥ Registro de Bienes Patrimoniales de este cantén.

En cuanto a la coordinacion y equipamiento que se necesit_ep'aréf{:l_g{f:é}_‘__qi'éfebto:f& réunion de
trabajo, estd autorizado el uso de la Sala de Sesiones Municipal para el dia 12 de febrero del
2015, a las 16H00, mds el equipo para proyeccion de _ifrrqg_'e_h,, S

Adicionalmente es menester detallar la ndmirrq"ﬂe_ técnicos municipales que estardn
presentes en la reunién de socializacidn: R

- Ing. Carlos Chimbo, Direccidn de Obras y Servicios Piblicos
- Blgo, Juan Tigua, Direccién de Gestién Ambiental
- Lic Fausto Cepeda, Concejal Rural -~

- Lic. Pedro Criollo, Direccién de Turismo y Cultura

P

Hago propicia la oportunidad para expresar a usted-el testimonio de mi consideracién mds
distinguida, o

Atentamente,

DIRECTOR DE TURISMO MUNICIPAL

PCE/gzg

. ., ’
Juntos ... construyendo el nuevo San Cristobal’
- Av. Charles Darwin y 12 de Febrero Telfs.: (593} 5 2520119 - 25_20?98 - 2520496
TRl sencristgjbclcap_it;c:ld@.ﬂparais_e@;yoho’o.;cc_)m;'www.s«:n_n_c‘:;isiobctga[qpogos.eom
S : - Isla San Crstobat -~ © PR




DPC-GAL-007-2015 / San Cristébal, 27 de enero de 2015

Ing.

KARINA ARTEAGA
Directora INPC R4
En su despacho

Companiera Directora.-

En vista que desde la Regional 4 del INPC se destinaron recursos econémicos para el
proyecto de conservacién de un bien inmueble declarado patrimonio cultural de
nuestro territorio, como lo es la proteccién emergente de las ruinas del sitio
historico ex Casa de Hacienda El Progreso, Cantén San Cristébal, Provincia de
Galapagos, y el disefio y elaboracién de paneles interpretativos alusivos a la historia
de San Cristobal y obra del pionero Manuel J. Cobos; tengo a bien hacer a usted |a
mds cordial invitacién para que nos acompafie con su valiosa presencia en el acto de
inauguracion de esta obra, en el marco de las Festividades Civicas de Galépagos:

Fecha y hora: jueves 12 de febrero de 2015, 10h30
Lugar: Parroquia El Progreso, canton San Cristébal, provincia de Galdpagos.

Adicionalmente, conocedores de las investigaciones arqueoldgicas que se estin
realizando en torno al proyecto Ecologia y Arqueologia Histérica en la Parroquia El
Progreso, Isla San Cristébal, Galdpagos; solicito muy comedidamente |a visita técnica
de un arquedlogo, con la finalidad de tratar asuntos inherentes a la mencionada
investigacion.

Sin otro particular, agradezco anticipadamente por su favorable acogida a la
presente. Quedo en espera de su respuesta. De usted,

Muy cordialmente,

HUGO IDROVO PEREZ
Director Provincial Galdpagos
Ministerio de Cultura y Patrimonio



B O @ | nstituto Nacional de

Colén

€ | Patrimonio Cultural
Qe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”

Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 /2543527
secretariainpe@inpegob.ec - www.inpcgob.ec

Memorando Nro. 00%1-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 04 de febrero de 2015

PARA: Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimenio Material Regional

Sr. Ledo. Carlos Daniel Cali Erazo
Arqueologo Regional

ASUNTO: Delegacion para socializacién en la Provinicia de Galdpagos

De mi consideracion:

Con la finalidad de socializar los proyectos ejecutados a través del POA 2014 en la
provincia de Galépagos, dentro de los cuales se encuentran: la proteccién emergente de
las ruinas del sitio histérico ex Casa de Hacienda El Progreso, Cantén San Cristdbal,
Provincia de Galdpagos, asi como el disefio y elaboracién de paneles interpretativos
alusivos a la historia de San Cristébal y obra del pionero Manuel J. Cobos, y la ejecucion
del inventario de bienes muebles e inmuebles y registro del PCI en la provincia de
Galdpagos; tengo a bien comunicares que estan delegados para que infegren la comisién
que se trasladard hasta la Isla San Cristébal, provincia de Galdpagos en compaiifa de
quien suscribe, a partir de martes 10 hasta ¢l viernes 13 de febrero de 2015.

Cabe indicar que dentro de la referida comisién también se abordarin los temas
referentes a las investigaciones arqueolégicas que se estén realizando en tomo al proyecto
Ecologia y Arqueologia HMistérica en la Parroquia El Progreso, Isla San Crist6bal,
Galdpagos,cuya peticion fue formulada por la Direccién Provincial de Cultura de esta
provincia como la generacion de perfiles para el POA 2015 con todos los Gads.

Finalmente solicito a ustedes contar con toda la informacién necesaria para la respectiva
comisién (modelo de ordenanza, informacion del inventario, presentacién de diapositivas,

Ley de Patrimonio Cultural , Reglamento y todos los documentos necesarios para la
agenda planificada.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
Cuenca: Guayaguil: Loja: Riohamba: Portovieja;
Benigno Kalo No, 640 HNuma Pomgitio Liona Lourdes entre Gimedo Sde junio y Jera. Constuyenle Sucee 405
Juan Jararalilo No. $82-184, Barrier Las Pedas, ¥ Bernardo Valdivieso Edificio de [a Gobernacidn enlre Morales y Rocaluerte
*Casa delas Palomas™ Tell:{5934) 2303 671 / 2566247 Teil: 15937) 2560 652 Telefax: (5933 2950 597 Telefax: (5915) 2651 722
Tell: 15937) 2833787 Fax: 2303 671

* Decurnanie generade por Quipux
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. Impgirir .

PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO
EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADCR RUC: 1768161550001
Av. Amazonas N24-260 y Av, Colon

ETKT NBR./BOLETO NRO.: 269 2132482254 IATA: EQ 269
ISSUING AGENT / AGENTE
DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20150128 EMISOR;: 22222222 TAME
EP

BOOKING AGENT /

BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: M4MS9 CODIGO AGENTE: 202105

NAME OF PASSENGER / NOMBRE DEL PASAJERO: CALI CARLOS

; NAME REF / NRO. IDENTIFICACION DEL PASAJERO: 1711892362 TOUR CODE:
ROUTE / RUTA:
FARE
X/0 CK FROM/TO ZAIRLINE CLASS FLIGHT DATE TIME STATUS BASIS  VALID BAGS
DE/ A AEROLINEA CLASE VUELO FECHA HORA ESTADO  BASE  VALIDO EQUIPAJE
°  TARIFA
GUAYAQUIL / SAN SR,
o4 CRISTOBAL EQ R 195 |10feb/15{10:55:00f OK R 10feb/16] OK
SAN CRISTOBAL / e K
o1 GUAYAQUIL EQ R 194 {13feb/15[12:40:00| OK R 13febf16{ O
EARE CALCULATION / CALCULO DE TARIFA: 28enel5gye eq scy q50.00 105.00rppd eq gye 950,00 105.00rrppd usd310.00end
FARE / TARIFA : UsD 310 FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Flycard
TAX / FEE / CHARGE: USD 56,52 NRO. TARJETA
IMPUESTOS / CARGOS FP2695020443815
TOTAL : USD 366.52 T/ F/ C: 37,20 EC14,76 OR4,56 WT
FECHA DE NACIMIENTO:
.
% ENDORSEMENTS / RESTRICTIONS - ENDOSOS / RESTRICCIONES:

INS.NACIO NALDEPATRIMONIOCULTURALMANABI
1760006000001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

AVISO

Et TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AERCLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CON DICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AERCLINEA O EN TAME.COM.EC

NQTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBICET TO CONDITIONS OF
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE
OBTAINED FROM THE CARRIER OR AT TAME.COM.EC

lde2 28/01/2015 9!




Ministerio
~ tie Relaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | TECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CECD-INPC-DR4-2015-001
21/02/2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
CALI ERAZO CARLOS DANIEL ARQUEOLOGO REGIONAL 4
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
San Cristobal- Galapagos. DIRECCION REGIONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ARQUEOLOGQ. CARLOS CALI ERAZO.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: constatacion de fichas de patrimonio Inmaterial, visita a las autoridades del
GAD San Cristobal 10/2/2015, visita técnica a el sitio “El Progreso”, y al GAD parroquial El Progreso,
11/2/2015, participacion en la sesion solemne por el CLXXXIII Aniversario de la Anexién de Galdpagos al
Ecuador, inspeccién al sitio arqueologico de la ex hacienda “El Progreso”, inspeccion a los laboratorios
del GAIAS pertenecientes a la USFQ, utilizados por el proyecto “Ecologia y Arqueologia Historica en la
Parroquia El Progreso, Isla San Cristobal, Galdpagos™

Productos Alcanzados:
Constatacion de las fichas del PCI IM-20-01-50-000-09-000008, e IM-20-01-51-000-12-007398,
inspeccion del sitio arqueologico de la ex hacienda “El Progreso”, inspeccion a los trabajos realizados

por el proyecto “Ecologia y Arqueoclogia Histdrica en la Parroquia El Progreso, Isla San Cristobal,
Galapagos”, memorando Nro. 0048-PM-2015-INPC-R4.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utjlizado
FECHA en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

10/02/2015 | 13/02/2015 | salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
dd-mmm-aaa

cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,

HORA 05H00 23H00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPG DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
T&iﬁi’:ﬂﬂf TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritima, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Chevrolet Portovieio
Terrestre Dmax.MEI- . 10/02/2015 | 0SHOO | 10/02/2015 | 08H30
Guayaquil.
1231
il-S
Aéreo TAME Guayagquil-3an | 405 15015 | 10H55 | 20-01-2015 | 12H30

Cristobal

Aéreo TAME San Cristébal - | 13/02/2015 | 12H40 | 13/02/2015 14H15




Guayaquil

Chevrolet AR

Terrestre Dmax.MEI- Portoviejo
1231

13/02/2015 | 16h00 | 13/02/2015 23H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

=/ IS
NOMBRE:

Lcdo. CARLOS DANIEL CALI ERAZO
ARQUEOLOGO REGIONAL INPC R4

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SHH INPC
@a {ﬁm.nho’w:u:

o 1;;?' %"_&.‘.’:".ﬂ:‘_._
Q.rr. “:Z.-‘ ) EoF

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: Ing. Karina Arteag’a <
CARGO: DIRECTOR INPC R4




Instituto Nacional de
Patrimonio Cultursi

Coldn Oe 1-93 v Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: 15932) 2227 927 7 2540 257 / 2227 969 / 2543527
secretarininpl@inpaob.ec - wenwinpogob.ec

= Documenlo generada por Quipux

Memorando Nro. 0048-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 21 de febrero de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Muiloz
Directora Regional 4

ASUNTO: Informe de comision a Galapagos

De mi consideracion:

Por medio del presente, informo a usted de la visita técnica realizada del 10 al 13 de
Febrero 2013, para revisar 2 fichas del PCI, revisar el proyecto “Ecologia y Arqueologia
Histdrica en la Parroquia El Progreso, Isla San Cristobal, Galdpagos”, y realizar la
socializacidn del drea Arqueoldgica y PCI para los GAD’s de la Provincia.

ANTECEDENTES:

De acuerdo a las recomendaciones generadas en el memorando Nro,
INPC-DR-2014-INPC-R4-2015-0004-M del dia 06 de enero del 2015, se procedid a
gjecutar la visita a la Isla San Cristdbal, sitio en donde se realizod toda la comisidn.

INSPECCION Y DESARROLLO DE LA COMISION:

El dia martes 10 en horas de la tarde se realizd la visita a las autoridades del GAD de San
Cristébal en el que se traté temas concernientes a la importancia del Patrimonio en las
islas, asegurar el compromiso de las autoridades e informar de los objetivos de la
presente visita a la provincia. Este mismo dia se pudo realizar una entrevista al Obispo de
Galapagos, Patricio Bonilla, donde se pudo constatar la ficha de patrimonio Inmaterial
IM-20-01-50-000-09-000008, a la misma se le debe realizar modificaciones con la nueva
informacion levantada. También se constaté la ficha IM-20-01-51-000-12-007398 la cual
se debe modificar mas extensamente ya que su importancia patrimonial estd mal planeada
en la ficha,

El dia miércoles 11 se realizd una visita técnica al sitio “El Progreso™, para revisar los
avances de la obra a inaugurarse el dia jueves. Ademas se realizé la visita en horas de la
tarde al GAD Parroquial de El Progreso, donde se mantuvo una reunién con su presidenta
Paulina Cango.

El jueves 12 por la mafana se participo de la sesion solemne por el CLXXXIII
Aniversario de la Anexidn de Galdpagos al Ecuador, luego se procedid a la inauguracién
del Sitio Histérico El Progresa, para fuego realizar una inspeccién con los representantes
del Consejo de Gobiemo a la zona arqueclégica de la Hacienda el Progreso ubicada a 200
mts. del sitio historico. En la misma se constato la importancia patrimonial que reviste fos
dos mencionados sitios. Luego se realizd una inspeccidn a los laboratorios del GAIAS
pertenecientes a la USFQ, en los que se constatd el estado y mantenimiento de las
muestras arqueologicas recuperadas del Proyecto “Ecologia y Arqueologia Historica en la
Parroquia El Progreso, Isla San Cristobal, Galapagos™ el cual se realizard por tres afios
mas en la zona. Por la tarde se realizd la socializacion del “Inventario de bienes
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Memorando Nro. 0048-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 21 de febrero de 2015

materiales y registro de bienes inmateriales que pertenecen al Patrimonio Cultural de
Galdpagos”, en dicha reunidén se contesto a las preguntas de ambito legal y operacional
sobre las funciones y alcances del INPC R4 que surgieron de las autoridades y
representantes presentes en la reunion.

RECOMENDACIONES:

Durante todo el desarrollo de las actividades se constatd varios problemas que se
presentan en la provincia visitada. El problema principal es la falta de adecuada
preservacion de algunos bienes muebles catalogados por el INPC, por lo que se sugiere la
visita técnica de un conservador para que capacite a los custodios de bienes patrimoniales
muebles en conservacion preventiva, curativa y restaurativa, asi como la evaluacion del
estado de conservacion para generar una propuesta de intervencion de las ruinas del sitio
el Progreso.

Atentamente,

Lcdo. Carlos Daniel Cali Erazo
ARQUEOLOGO REGIONAL

Guayaquil:
Numa Pompilio Liona
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

CECD-INPC-DR4-2015-006 04-02-2015
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:;

CALI ERAZO CARLOS DANIEL ARQUEOLOGO REGIONAL

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
San Cristébal

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDCR

- Galdpagos Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

10-02-2015 05:00 10-02-2015 12:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. Karina Arteaga- Directora del INPC-R4

\Arg. Manuel Barcia- Catalogador De Bienes Inmuebles
Lic. Carlos Cali - Arquedlogo Regional

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

SOCIALIZACION DE PROYECTOS EJECUTADOS POR EL INPC R4 EN EL 2014
Reuniones de trabajo con los GAD de los cantones San Cristébal, Santa Cruz e Isabela, visita técnica a la antigua
Hacienda El Progreso.

TRANSPORTE
TIPO DETRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
Terrestre MEEL2A Rektavisja-muapagl 10-02-2015 05:00 10-02-2015 08:30
Riren RIS Guayaquil -San Cristdbal | 0 5y o015 | 10:85 | 20-01-2015 12:30
Aéreo e sanCristobet-Guavaadl |y poonie 12:40 13-02-2015 14:15
Terrestre EEENee0 SRS ii-RAROUE]D 13-02-2015 15:00 | 13-02-2015 18:30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
MUTUALISTA PICHINCHA Ahorro N6 DECUENTA; 128004525

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

Sl g fOrrs

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. Karina Arteaga Mufioz

DIRECTORA REGIONAL 4

CARLOS DANIEL CALI ERAZO
C.C. 1711892362

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Nﬁwm )k\“ !\K””‘“

ING. KARINA ARTEAaﬂnuﬁuz

DIRECTORA REGIONAL 4

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
Institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
autorizacidn quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dfas de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcicnales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS YIO  ~ No. 238
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO
Fecha de Vigencia Desde 2015-02-10 Hora 05:00 Hasta 2015-02-10 Hora  14:00

Motive  TRASLADO DE FUNCIONARIOS Y DIRECTORA REGIONAL A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL
AEROPUERTO

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2015-02-09 No. Comunicacibn  COMUNICACION VERBAL -
DIRECTCORA

Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino GUAYAQUIL

Kilometraje Inicio _L% 9 8 L 8 Kilometraje Fin ‘ng 74. 7

3. DATOS D%L CONDUCTOR/ A

Nombres  Washington Leonardo Bowen Bowen Cargo CHOFER REGIONAL

Namero de Cédula / Pasaporte 1305211599 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  ME11020 Marca / Modelo CHEVROLET DMAX
Color GRIS Ndamero Matricula  A781779

5. DATQOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. KARINA ARTEAGA MUROZ Cargo DIRECTORA REGIONAL DEL INSTITUTO

NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por PALMA VELEZ KATHERIN ELIZABETH
Fecha de Emision  2015-02-09

OGHig - L4WLO




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 239
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS ]

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO

Fecha de Vigencia Desde 2015-02-13 Hora  08:00 Hasta 2015-02-13 Hora  18:00

Motivo  TRASLADCQ DE FUNCIONARIOS Y DIRECTORA DEL AEROPUERTO DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE
PORTOVIEJO

No. Qcupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2015-02-13 No. Comunicacidn  COMUNICACION VERBAL-
DIRECTORA

Lugar Origer’ PORTOVIEJO

Lugar Destino GUAYAQUIL-PORTOVIEJO

*
Kilometraje Inicio . 8 q }76 %‘ Kilometraje Fin Lg O /Z—Z-(L

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  Washington Leonarde Bowen Bowen Cargo CHOFER REGIONAL

Namaro de Cédula / Pasaporte 1305211539 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Niimero de Placa  MEI1020 Marca / Modelo CHEVROLET DMAX

Color GRIS Ndamero Matricula  A781779

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ Carge DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL

DE PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por PALMA VELEZ KATHERIN ELIZABETH
Fecha de Emislon  2015-02-13

OYH 37~ 23HLO




Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
‘ " Ecuador

DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO

Tram. No.
PROVEEDOR: CALI ERAZO CARLOS
OBJETO: CANCELACION DE SUBSISTENCIA
VALOR: 240,00
FACTURA No.
_FECHA | ' DOCUMENTO | OBSERVACION FOJAS
05/02/2015|AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO
04/02/2015|SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VIATICOS
BOOKIN PASS
No. Fojas
Fecha: Portoviejo, 05 de FEBRERO de 2015
ELABORADO POR: ORDEN DE PAGO CONFORME NORMAS LEGALES
Control Previo DIRECTOR REGIONAL
e ARCHIVO TESORERIA
No. CUR: 669
TOTAL HOJAS 10
FINALES No. 10
Fecha: 05 de FEBRERO de 2015




